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A húszezer négyzetméteres 
üzem területén a legmoder-
nebb technológiával dolgoz-
nak, ami teljesen automatiku-
san működik. Magyarország 
legnagyobb sütőüzeme 20 
milliárd forintból valósult 
meg. A hatvani gyár amel-
lett, hogy új munkahelyeket 
teremt, erősíti a település és 
a térség gazdaságát és az élel-
miszer-előállítás területén is 
nagy előrelépést jelent.

Folyamatosan készülnek 
a nosztalgia kiflik, le-
veles tészták, valamint 

rozs- és burgonyakenyerek a 
Lipóti Pékség hatvani gyárá-
ban, hivatalosan is átadták az 
ország legnagyobb kenyérsütő 
üzemét. Itt naponta nagyjá-
ból 280 ezer darab kenyeret 
sütnek meg, és 45 kamionnyi 
terméket szállítanak az ország 
különböző pontjaira. Az ava-
tóünnepségen Tóth Péter, a 
Lipóti Pékség vezérigazgatója 
hangsúlyozta: büszkék arra, 
hogy a cég teljesen magyar 
tulajdonú. – Cégcsoportunk 
működése és folyamatos fejlő-
dése mára küldetéssé vált, ami 
azt jelenti, hogy a családi vál-
lalkozásból második generá-
ciós magyar tulajdonú családi 
vállalatot építünk, hiszen nem 
elég a technológiai fejlődés és a 

pénzügyi stabilitás, elengedhe-
tetlenné vált egy modern vál-
lalati struktúra kidolgozása. A 
sokrétű és szerteágazó Lipóti 
Pékség Csoport működtetése 
mindannyiunk felelőssége és 
egyben érdeke is, hiszen a min-
dennapi megélhetésünkön túl 
ez nem csak egy munkahely, a 
Lipóti mára egy fogalommá 
nőtte ki magát, amely eddigi 
munkánk érdeme – részletez-
te. Az eseményen Tóth Péter 
József, a Lipóti Pékség alapító 
tulajdonosa is részt vett, aki azt 
hangsúlyozta, hogy azt szeret-
nék elérni, hogy nemzetközi 
szinten is versenyképessé vál-

jon a cég. Szabó Zsolt, a térség 
országgyűlési képviselője úgy 
fogalmazott: a pékség tulajdo-
nosainak stratégiai programja, 
jövőképe nagyon fontos.

A Lipóti Pékség hatvani 
üzeme összesen 20 milliárd fo-
rintból valósult meg, amelyhez 
az állam csaknem hétmilliárd 
forinttal járult hozzá – közöl-

te a pénzügyminiszter. Varga 
Mihály hozzátette: a kormány 
stratégiai célnak tekinti a ma-
gyar élelmiszerek arányának 
növelését, ezzel pedig a ter-
mékminőséget, a termelékeny-
séget és az energiahatékonysá-
got is javítja. – El kell jutnunk 
addig, hogy az élelmiszerbiz-
tonság válsághelyzetekben is 
stabil legyen a lehető legki-
sebb külpiaci hatásoknak való 
kitettség mellett. A kormány 
ennek a célnak érdekében már 
számos lépést és döntést meg-
hozott, ez a mai gyárátadó 
ünnepség is ennek a nagyon 
fontos része – hangsúlyozta a 
pénzügyminiszter.

Hatvan olyan gazdaságpoli-
tikát folytat, amely segítségével 
a civil szervezetek, valamint a 
vállalkozók jól érezhetik ma-
gukat a városban, alacsony 
adókkal, különböző támogatá-

sokkal segítik őket, az önkor-
mányzat mindig igyekszik a 
lehetetlennek tűnő problémá-
kat is megoldani – erről már 
Horváth Richárd polgármes-
ter beszélt, aki hangsúlyozta: 
minden üzemátadó egy fontos 
lépés a város életében. – A fej-
lődésünk alapja az az iparűzési 
adó, amelyet ezek a cégek fi-
zetnek be a város kasszájába, 
és ezáltal mindannyian többek 
leszünk. Több lesz a város, így 
a hatvaniak is, hiszen nagyobb 
lesz az a forrás, amelyet szét 
tudunk osztani, ebből pedig 
jobbá tudjuk tenni az életün-
ket. Azt is kiemelném, hogy 
a Lipóti Pékség esetében egy 
családi vállalkozásról van szó, 
amely kicsiben indult el, és 
nagyon messzire jutottak, ami 
mögött rengeteg munka van, 
ehhez gratulálunk a tulajdo-
nosnak – hangsúlyozta a pol-
gármester.    

Kelet-Európa legnagyobb 
és legkorszerűbb sütőipari 
üzemével 260 új munkahelyet 
hoztak létre. A Lipóti Pékség 
országszerte 230 darab minta-
bolttal rendelkezik, céljuk pe-
dig, hogy minden településre 
eljussanak, ebben lesz segítsé-
gükre az új hatvani üzem.

Rácz-Szénási Réka

Az év egyik legfontosabb testületi ülését tartották febru-
árban. Az 50 napirendi pont között a legjelentősebb a vá-
ros idei költségvetésére vonatkozó javaslat volt. A testü-
let elfogadta Hatvan 2023-as büdzséjét. A válság ellenére 
megmaradnak a népszerű önkormányzati szolgáltatások, 
folytatódik a közösségi költségvetés, valamint továbbra is 
nagy figyelmet kap a sport, a turisztika, az oktatás és kultú-
ra. Emellett a képviselők szavaztak az óvodai rendszerről és 
különböző támogatásokról is.

Testületi ülésen Hor-
váth Richárd hang-
súlyozta, hogy a 

mindennapokban sokan 
érezhetik, hogy mit jelent az 
energiaár-emelkedés és az 
infláció, amit kezelni kell az 
önkormányzat életében is. 
Mint mondta: az energiaárak, 
a minimálbér és a szolidari-
tási adó emelése több mint 
másfél milliárd forint plusz 
terhet jelent Hatvannak. Ezt 

a hiányt meg kellett szüntet-
ni, úgy, hogy a központi költ-
ségvetésből alig több mint 
30 millió forint támogatást 
kapott a város kompenzáció-
ként. A polgármester kiemel-
te: mindezek ellenére sikerült 
egy válságálló büdzsét ös�-
szeállítani. – Arra töreked-
tünk, hogy azokat az értéke-
ket, amelyeket mi hatvaniak 
közösen elértünk az elmúlt 
években, azokat megvédjük, 

hiszen folyamatosan olyan 
hatásoknak vagyunk kitéve, 
és olyan döntések árát fizet-
jük meg, amelyeket nem mi 
hoztunk meg, mégis nekünk 
kell helytállnunk. Azért dol-
gozunk, hogy megvédjük ezt 
a várost és megőrizzük Hat-
van fizetőképességét – mond-
ta. Horváth Richárd hang-
súlyozta, hogy idén feszes és 
fegyelmezett gazdálkodásra 
lesz szükség, de a lakosok, és 
a civil szervezetek támoga-
tásai nem változnak, minden 
sikeres programot és kezde-
ményezést megtartottak. Idén 
is lesz például kedvezmé-
nyes terményvásár, továbbra 
is ingyenes lesz a helyijárati 
közlekedés, nyitva marad az 
újhatvani posta, kiegészítik 
az óvodák működésének ös�-

szegét, valamint támogatják 
a felsőoktatásban tanulókat 
is. Megmarad továbbá az in-
tézményi étkeztetés, az orvosi 
ügyeleti ellátás, és a babaköt-
vény finanszírozása, és folyta-
tódik a közösségi költségvetés 
is, emellett zavartalanul mű-
ködik tovább a sportcsarnok, 
a vadaspark és az uszoda is. 

Garádi Géza, a Hatvani Úszó 
Klub Sportegyesület veze-
tőedzője a testületi ülésen 
köszönte meg a városvezetés 
támogatását. A polgármester 
mindezek után összegezte, 
hogy az önkormányzat célja 
továbbra is az, hogy úgy tart-
sák meg a Hatvanban elért 
eredményeket, és úgy segítsék 

a közösséget, hogy közben 
a jövőben se rakjanak plusz 
terheket a lakosságra. - Ter-
mészetesen spórolunk ma-
gunkon, az önkormányzaton, 
spórolunk a cégeinken, és saj-
nos meg kellett állítani a saját 
erős beruházásainkat teljesen, 
de sikerült elérnünk, hogy 
a költségvetésünk nullás, 
úgy, hogy mindaz a juttatás, 
mindaz a támogatás, amelyet 
a hatvaniak kapnak, az meg-
maradt, változatlan formában 
oda tudjuk adni a civileknek, 
a sportegyesületeknek, vál-
tozatlan formában működ-
tetjük a sportcsarnokot, ez 
egy hatalmas eredmény, hogy 
mindezeket meg tudtuk őriz-
ni! – hangsúlyozta Horváth 
Richárd.

Rácz-Szénási Réka

Továbbra is lesz muskátliosztás és kedvezményes terményvásár

Hatvan Város Önkormányzatának lapja

Naponta 280 ezer darab 
kenyér sül az új üzemben
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A kommunizmus áldozata-
inak emléknapja alkalmá-
ból tartottak megemlékező 
szentmisét az újhatvani 
templomban. Horváth Ri-
chárd kiemelte, hogy emlé-
keznünk kell honfitársaink 
áldozatára, az őket elnyomó 
hatalom jellemére, valamint 
arra, hogy a ma nehézségeit 
nem oldja meg sem a féle-
lem, sem a gyűlölet.

A kommunista dikta-
túrák áldozatairól 
emlékeztek meg az 

újhatvani templomban. Feb-
ruár 25-én, 76 évvel ezelőtt a 
szovjet hatóságok letartóztat-
ták, és a Szovjetunióba hurcol-
ták Kovács Béla országgyűlési 
képviselőt, a Független Kis-
gazdapárt főtitkárát. Minden 
évben – 2001 óta – megemlé-
keznek a kommunizmus áldo-
zatairól.

Horváth Richárd polgár-
mester a megemlékezésen azt 
mondta: hosszú a kommu-
nizmus nevében elkövetett 
gonoszságok listája, nevében 
véreskezű diktátorok nyomták 
el saját népüket, és azokat, akik 

a szabadság mellett szólaltak 
fel. – Kimondhatjuk, hogy 
ezt az ideológiát felhasználó 
hatalmak mintegy százmil-
lió ember haláláért felelősek. 
Csak Magyarországon 1945 és 
1980 között több mint 70 000 
embert börtönöztek be, hét-
száznál is több embert végez-
tek ki, és egyes becslések sze-
rint a százezret is meghaladja 
azon magyarok száma, akiket 
a Szovjetunió munkatáboraiba 
hurcoltak el – fogalmazott. – 

Hatvaniként pedig itt él velünk 
Lukács Perbált és Kriszten 
Raffael atya és ferences társa-
ik emléke, akiket elítéltek, és a 
gulágra deportáltak – mondta.

Beszédében kiemelte: a mai 
nehéz helyzet jelenségei még 
fontosabbá teszik az emlé-
kezést. – Emlékeznünk kell 
honfitársaink áldozatára, az 
őket elnyomó hatalom jelle-
mére. Emlékeznünk kell, hogy 
képesek legyünk felismerni, 
ha valaki újra egy ideológia 
szólama mögé bújva, azt fel-
használva igyekszik félelmet 

ébreszteni, és gyűlöletet szítani 
bennünk, embertársaink iránt. 
Emlékeznünk kell arra, hogy a 
ma nehézségeit nem oldja meg 
sem a félelem, sem a gyűlölet. 
Mi hatvaniak abban hiszünk, 
hogy segítő kezet kell nyújtani 
azoknak, akik szükséget szen-
vednek – fogalmazott.

Az áldozatok emlékére tar-
tott szentmisét Kecskés Attila 
atya celebrálta. Mint mondta, 
létezik a gonosz, akinek célja, 
hogy szembe fordítsa egymás-
sal azokat, akik nélküle har-
móniában élnének egymással. 
Éppen ezért a békéért való 
imádkozásra szólította a hí-
veket.

A megemlékezés a templom 
kertjében ért véget, ahol meg-
koszorúzták az emléktáblát, és 
gyertyát gyújtottak az áldo-
zatok emlékére, majd a jelen-
lévők közösen énekelték el a 
Himnuszt.

� Rimán Alexandra

Sem a gyűlölet, sem a félelem 
nem oldja meg a problémákat

A biztonság költségvetése
Horváth Richárd: Minden eddiginél fontosabb, hogy megőrizzük stabilitasunkat
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Felavatták a Hatvani 
Turista Érmet

Hatvanban is kapható a 
turista érem, amelyhez ki-
zárólag csak a turisztika-
ilag látványos helyek kör-
nyékén lehet hozzájutni. A 
plakettet a városháza előtt 
avatták fel.

Turista éremavatót 
tartottak a városhá-
za előtt. A hagyo-

mányok szerint a különle-
ges szuvenírt tanúsító lapot, 
mindig valamilyen itallal 
öntik le, most a Hatvany 
Serfőzde kézműves sörével 
tették ezt meg.  – Hatvan 
nagyon sok nevezetességgel 
és látványossággal rendelke-
zik, valamint egyre népsze-
rűbb a turisták körében. A 
most felavatott érem is bi-
zonyítja, hogy egyre többen 
érdeklődnek a város iránt – 
részletezte Szinyei András 
alpolgármester.

Vitek Rózsi, a Turista 
Érem Magyarország igaz-
gatója elmondta: a plakettek 
az évente aktualizált térkép-
pel jó kiindulópontot jelen-
tenek az ország látnivalói-
nak felfedezéséhez. – Egyre 
többen keresik az érmeket, 
sokan gyűjtik ezeket a szu-
veníreket és sok európai or-
szágban megjelentek. Rövid 
idő alatt rendkívül kedveltté 
váltak a kirándulók körében 
– mondta.

A turista érmék szülőha-
zája a Cseh Köztársaság. Az 
első, fából faragott koron-
gokat 1997-ben mutatták 
be. Az érméket kizárólag az 
adott idegenforgalmi látvá-
nyosságoknál lehet megvá-
sárolni, máshol nem kap-
hatók. Hatvanban pedig a 
Tourinform irodában lehet 
hozzájutni.

Rimán Alexandra

Polgármesteri díszoklevéllel 
tüntették ki a Hunor Men-
tőszervezet hatvani tűzol-
tóját, Bősze Balázst, aki a 
törökországi földrengés ál-
dozatait mentette. Az ülésen 
szavaztak továbbá 1 millió 
forintos adományról és fer-
tőtlenítőszer csomagról, 
mellyel hatvan segíteni sze-
retne a török károsultaknak.

A februári testületi ülé-
sen Horváth Richárd 
átadta „Hatvan Város 

Polgármesterének Díszokleve-
lét” Bősze Balázsnak. A cím-
zetes tűzoltó-zászlós a Hunor 
Mentőszervezet tagjaként se-
gített a törökországi földren-
gés áldozatainak mentésében. 
A szervezet munkája során 17 
túlélőt, köztük 3 gyermeket 
mentett ki az összedőlt épü-
letek romjai alól. Bősze Ba-
lázs a Hatvan TV Kommen-
tár magazin különkiadásában 
beszélt a mentőmunkálatok 
részleteiről. – Tudtam, hogy-
ha nem megyünk tovább, az 
valaki életébe fog kerülni. 
Senki nem vállalja fel a félel-

me miatt, hogy más embernek 
tovább kelljen szenvednie, ez 
hajtott minket. A társaimmal 
tartottuk egymásban a lelket, 
és segítettük egymás munká-
ját, hogy minél hatékonyabb 
legyen az akció – mondta.

A testületi ülésen előter-
jesztésként szerepelt továb-
bá a katasztrófa áldozatainak 

segítése, melyet a képviselők 
egyhangúlag megszavaztak. 
– Szeretnénk segíteni a török 
embereken, van török test-
vérvárosunk, akik szerencsére 
nem érintettek ebben a ka-
tasztrófában. Ezért úgy dön-
tött a testület, hogy 1 millió 
forint készpénzt átadunk a 
török nagykövetségnek, és fel-

ajánlottuk, ha kell fertőtlení-
tőszerekkel is segítjük az otta-
ni embereket – foglalta össze.

Ezt követően azonnal fel-
vették a kapcsolatot Törökor-
szág Magyarországi Nagykö-
vetségével, hogy minél előbb 
el tudják juttatni a hatvaniak 
segítségét.

Varga Dorottya

Hatvani segítség Törökországnak

Minden eddiginél több kihí-
vással nézett szembe az ön-
kormányzat a 2023-as költ-
ségvetés tervezésénél- erről 
beszélt lapunknak Hatvan 
polgármestere. Horváth 
Richárd úgy fogalmazott, a 
városi büdzsé nem tesz plusz 
terheket a hatvaniakra, a 
lakosságot érintő legfonto-
sabb területek, mint példá-
ul a civil szektor, a szociális 
támogatások, az óvodák, 
az intézményi étkeztetés, a 
szabadidős szolgáltatásokat 
nyújtó létesítmények, a kö-
zösségi közlekedés finanszí-
rozása változatlan maradt. 
Sikerült elkerülni olyan ke-
mény megszorításokat, mint 
amelyeket több településen 
meg kellett lépni. A város-
vezető azt mondta: születtek 
nehéz döntések is, amelyek 
azt szolgálták, hogy a város 
stabil maradjon és a költség-
vetés megadja Hatvannak azt 
a biztonságot, amire ezekben 
a változó, kiszámíthatatlan 
időkben szükség van.

Egy rendkívül bizonyta-
lan környezetben kellett 
megtervezni a 2023-as 

évet. Válság, infláció, draszti-
kus energiaár-emelkedés. Ezek 
mennyire nehezítették meg a 
költségvetés összeállítását?

Ennyire nehéz dolgunk 
még sohasem volt. Teljesen 
át kellett gondolnunk a mű-
ködésünket. Az energiaárak 
emelkedése, a minimálbér 
emelés és a kormányzatnak fi-
zetett szolidaritási hozzájáru-
lás bevételarányos növekedése 
több mint 1,5 milliárd forint 
plusz terhet jelentett, ezt kel-
lett valahogy kezelnünk. 

Milyen lehetőségeik voltak 
erre?

Sok helyen a megszorítá-
sokat tartják a legkézenfek-
vőbbnek. Létszámleépítés, 
intézmények bezárása, adó-
emelés, a beruházások leál-
lítása, a plusz szolgáltatások 
megszüntetése, önkormány-
zati vagyon értékesítése. Ezek 
a legegyszerűbb módjai a 
költségek csökkentésének és 
a bevétel legalább kismértékű 
emelésének. Mi azonban nem 
eszerint gondolkodtunk, a vá-
rosunk nem egy cég, nem csak 
táblázatok és kimutatások 
szerint működik, nekünk egy 
közösséget, családokat, a vá-
rosunk élhetőségét kell szem 
előtt tartanunk. Kaptunk 
minisztériumi szinten is tip-
peket, hogy ezeket az egysze-
rű megoldásokat kezdjük el 
végrehajtani és ez valamelyest 
kezeli a problémáinkat. Mi 
azonban ezt nem fogadtuk el. 
Teljesen más megközelítést 
alkalmaztunk.

Mi volt a másik út?
Hatvan egy önálló, szaba-

don gondolkodó város, eddig 

sem trendeket, vagy másokat 
követtünk, a saját utunkat 
járjuk, amit együtt határo-
zunk meg. Abból indultunk 
ki, hogy meg kell tartanunk 
azokat az értékeket és ered-
ményeket, amelyeket eddig 
együtt elértünk és amelyek 
a hatvaniaknak fontosak. A 
partnerséget, a törődést, az 
odafigyelést saját környeze-
tünkre, a közös döntés lehető-
ségét, hogy továbbra is szaba-
don mondhassuk ki, Hatvan a 
hatvaniaké.

Mit jelentett ez a gyakorlat-
ban?

Teljes egészében megtar-
tottuk a civil szektor, vagyis 
az egyesületek, alapítványok 
támogatását, erre csaknem 
120 millió forintot fordítunk. 
Az önként vállalt szociális 
feladatok is megmaradtak, 
sőt bővültek, továbbra is tá-
mogatjuk a családokat, fi-
atalokat, nyugdíjasokat és 
beemeltük a rezsitámogatást 
is, folytatjuk a kedvezményes 
terményvásárt is ebben az 
évben. A szociális területhez 
több mint 95 millió forintot 
teszünk hozzá. Az ingyenes 
buszközlekedés fenntartására 
több mint 210 millió forintot 
költünk, az intézményi ét-
keztetést 454 millió forinttal 
támogatjuk, finanszírozzuk 
a hatvani oktatási, nevelési 
intézményekbe járó gyerekek 
úszásoktatását és az óvodá-
ink működtetését több mint 
260 millió forinttal egészítjük 
ki. Ezek az összegek mind 
a központi finanszírozáson 
felüliek, vagy önként vállalt 

plusz támogatások. A szabad-
idős lehetőségeket nyújtó in-
tézményeinkre, mint például 
az uszoda, vadaspark, sport-
csarnok vagy a strand 302 
millió forintot fordítunk.

Miről kellett lemondani?
A takarékoskodást magun-

kon kezdtük, több intézkedést 
vezettünk be, amelyek a rezsi-
spórolást szolgálják. Lezártuk 
a hivatal egy részét, az épület-
ben csak négy nap dolgozunk, 
hogy egy nappal kevesebbet 
kelljen fűteni, tartjuk a 18 fo-
kot. A kulturális intézmények 
kevesebb épületet használnak, 
a szolgáltatások megtartása 
mellett. Az önkormányzati 
cégek költségvetését is meg-
húztuk 15-20 százalékkal és 
az önerős beruházások csak-
nem egészéről lemondtunk.

Ez azt jelenti, hogy nem lesz-
nek fejlesztések?

Nem. Továbbra is fejlő-
dünk, de kevesebb forrás van 
a kisebb beruházások megva-
lósítására. Megtartottuk pél-
dául a Közösségi Költségvetés 
100 millió forintos keretös�-
szegét, amelynek felhaszná-
lásáról mi, hatvaniak együtt 
döntünk. Márciusban és áp-
rilisban szavazhatnak ismét a 
hatvaniak a beruházásokról. 
Több olyan projektet is adunk 
át idén, amelyeket a hatvaniak 
határoztak meg, ilyen például 
a grund, amely már csaknem 
teljesen kész, ivókutak és egy 
csúszda a strandon. Várom, 
hogy melyek lesznek az újabb 
irányok, amelyeket idén a la-
kosság meghatároz a helyi 

fejlesztések terén. Ezen kívül 
természetesen mindent meg-
teszünk az utak és a járdák 
állapotának javításáért, erre 
eddig mi fordítottuk a leg-
több gondot, de látszik, hogy 
mekkora probléma volt ez 
Hatvanban, még mindig van 
munka bőven. 

Próbálnak bevonni plusz for-
rásokat?

Továbbra is pályázunk és 
keressük a forrásokat a nagy-
beruházásokra. Ezeknek néha 
furcsa az útja, ha fogalmazha-
tok így, elég ha csak a TOP 
pályázataink körüli ellent-
mondásokra gondolok, vagy 
arra, hogyan jutottunk plusz 
forráshoz a Zöldülő város 
projektben. A minisztérium 
mindig tökéletesnek ítéli a 
pályázatainkat, megyei szin-
ten pedig valahogy folyton 
elakadunk. Bízom benne, 
hogy a megyei döntéshozók 
is nyitottan állnak majd a 
hatvani fejlesztési elképzelé-
sekhez, főleg úgy, hogy ezek 
szakmailag hibátlanul össze-
rakott projektek. Szeretnénk 
még egy új piacot megvalósí-
tani, folyamatosan lobbizunk 
az elkerülő útért és a Balassi 
Bálint útra is ráférne a fel-
újítás. Az elképzeléseink és 
a céljaink megvannak, ezeket 
mindig összevezetjük a hat-
vaniak véleményével, ponto-
san ezért indítunk hamarosan 
egy újabb Hatvani Konzul-
tációt. Időszerűnek tartjuk, 
hiszen annyit változott a vi-
lág és a saját környezetünk 
is, hogy újra szükség van egy 
átfogó közös gondolkodásra 

a város jövőjéről és fejlesztési 
irányairól.

Ha már a plusz forrásokat 
említettük, hogyan érintette a 
várost a kormányzati rezsitá-
mogatás?

Megdöbbentünk mikor 
láttuk a listát, mindössze 30 
millió forintot kaptunk. Ez 
megyénkben és országosan is 
alacsonynak számít. 

Eger csaknem egymilli-
árdot, Gyöngyös 380 millió 
forintot kapott és Heves tá-
mogatása is meghaladja a 77 
millió forintot. Ezt, ha lakos-
ságarányosan nézzük akkor 
azt látjuk, hogy egy hevesi 
polgár 7700 forint körüli ös�-
szegre jogosult, egy gyöngyösi 
csaknem 14 ezer forintra, míg 
az egriek esetében ez nagyjá-
ból 18 500 forint, ezzel szem-
ben a hatvaniaknak alig 1500 
forint járt.

Egyre többet fizetünk be 
a központi költségvetésbe és 
ezzel pedig nincsenek össz-
hangban a támogatások. Nov-
ember végén tárgyaltunk a 
Miniszterelnökségen a város 
helyzetéről, illetve ezt meg-
előzően kollégáim kitöltötték 
Balla György miniszteri biz-
tos által kért táblázatot a vál-
ság okozta többletterheinkről. 
Így pontos képet adtunk arról, 
hogy milyen nehéz helyzetbe 
került Hatvan is sok más tele-
püléshez hasonlóan.

Adóemelésben gondolkodtak?
Ez egyszerű módja lenne 

a bevételek növelésének, de 
nem az a célunk, hogy ebben 
a nehéz időszakban plusz ter-

heket tegyünk a lakosságra és 
a vállalkozásokra. A hatva-
niak közössége összetartó és 
már többször bizonyítottuk, 
hogy a bajban is kiállunk egy-
másért és önmagunkért. Vé-
leményem szerint most arra 
kell törekednünk, hogy segítő 
kezet nyújtsunk, ha a vállal-
kozások képesek túlélni és jól 
működnek, az Hatvan gazda-
ságának is jó, ha a hatvaniak 
megtalálják a számításukat az 
a közösségünk számára elen-
gedhetetlen, hiszen akkor van 
élet a városban. Több adónk 
sem éri el a kiszabható adó-
maximumot, a megyében is 
kifejezetten kedvező, talán a 
legjobb az adózási környezet 
Hatvanban. Kiszámíthatósá-
got és biztonságot szeretnénk 
nyújtani ezekben a változó és 
kihívásokkal teli időkben, ezt 
szolgálja a költségvetésünk is.

Mi a jövő?
Minden eddiginél fon-

tosabb, hogy megőrizzük a 
stabilitásunkat. Ez az alapja, 
hogy önálló és fejlődő pályán 
maradjon Hatvan. Nem félek 
a jövőtől, már többször bizo-
nyítottuk, hogy a válságme-
nedzsmentben jók vagyunk, 
de megfontoltan, reálisan 
gondolkodva és egymás-
ra figyelve kell haladnunk. 
Egy kiszámíthatatlan, nehéz 
időszakba léptünk. Hiszem, 
hogy mi, hatvaniak ezt az 
akadályt is jól fogjuk venni. 
Nem szabad elveszítenünk a 
hitünket és továbbra is bíz-
nunk kell egymásban, ez hoz-
za el a sikeres jövőt. Hatvan a 
hatvaniaké! 
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Ismét jótékonysági ruha-
börzét szervezett a Hatvani 
Karitatív Összefogás Egye-
sület. Az érdeklődők ruhák, 
cipők és játékok közül is 
válogathattak. Az esemény 
célja az volt, hogy támogas-
sák a helyi rászoruló csalá-
dokat. A Szeretet Szombat 
most is több mint ötvenen 
látogattak el.

A Hunyadi téri zöld-
ségpiacra szervezték 
a Szeretet Szombat 

elnevezésű ingyenes ruhabör-
zét. Egyebek mellett ruhák, 
kabátok, plédek és függönyök 
közül válogathatott bárki, aki 
a helyszínre látogatott. A ru-
hák nagy részét a Máltai Sze-
retetszolgálat ajánlotta fel, de 
adományozott a Hatvani Nő-
egylet, valamint a Liszt Ferenc 
Vasutas Nyugdíjas Klub is. A 
Szeretet Szombat ruhabörzét 
tavaly kétszer is megrendezték, 
és olyan sikeres volt, hogy idén 
is több alkalommal szeretnék 
ezzel a programmal segíteni 
a rászorulókat – mondta el a 

Hatvani Karitatív Összefogás 
Egyesület elnöke. Smidné Ve-
reb Julianna hozzátette: most 
is hatalmas választékkal ké-
szültek, több száz kilogramm 
ruhát juttattak el a piac terü-

letére. - A Szeretet Szombat 
ingyenes ruhabörze hatalmas 
siker, nagyon örülnek neki az 
emberek, így ebben az évben 
is több alkalommal szeretnénk 
kijönni a zöldségpiacra. Az 

adományok között mindenféle 
ruhanemű megtalálható, pél-
dául felsőruházat, kabát, nad-
rág, zokni, emellett plédek és 
játékok közül is lehet válogat-
ni. A karitatív összefogás cél-

ja, hogy minél több embernek 
könnyítsék meg a hétköznap-
jait – hangsúlyozta az elnök. A 
Hatvani Karitatív Összefogás 
Egyesületet 20 taggal alapí-
tották, ma pedig már rengeteg 

önkéntesük is van. A mostani 
Szeretet Szombaton tízen se-
gítettek, hogy minél több em-
berhez eljuthassanak az ingye-
nes ruhák és játékok.

Rácz-Szénási Réka

Megjelent a 2023-as Hatva-
ni Kalendárium. A kötet kö-
zel 400 oldalból áll és fontos 
információkat, érdekes cik-
keket, portrékat, valamint 
verseket tartalmaz. A hu-
szonötödik hatvani kalen-
dárium ünnepi bemutatóját 
az Ady Endre Könyvtárban 
rendezték meg.

Lestyán Balázs nyi-
totta meg a Hatvani 
Kalendárium bemu-

tatójának eseményét az Ady 
Endre Könyvtárban.  - Van, 
amikor egész pontos meg-
fogalmazások kerülnek elő a 
régmúltból, hogyan éltek az 
akkori emberek. Jó gondolni, 
hogy valaki ezeket a dolgo-
kat mirólunk, hatvaniakról is 
leírja, összefoglalja, és olyan 
formába önti, hogy élvezetes 
legyen olvasni. Később pedig 
a mi gyermekeinknek és az 

unokáinknak lesz lehetőségük 
megismerni, hogyan éltünk 
mi – fogalmazott.

A könyv borítóján a ta-
valy átadott Hatvani Multi-
funkcionális Sport- és Ren-
dezvénycsarnok látható, esti 

fényekben. A kalendárium 
elsősorban a 2022-es év ese-
ményeit, beruházásait fog-
lalja össze, de fontos infor-
mációkat, verseket, portrékat 
is tartalmaz – mutatott rá a 
kiadvány főszerkesztője. Ba-

csa Tibor kiemelte, a múlt év 
legkiemelkedőbb eseményei 
között szerepelnek a régészeti 
feltárások eredményei. – Egy-
részt a nagygombosi ásatás, és 
itt bent a Kapucinus kolostor-
nak a feltárása. Itt a mi szá-

munkra helytörténészek szá-
mára, rengeteg új információ 
került elő és a régész kollégák 
által nagyon sok olyan tárgyi 
emlék is előkerült, amely a 
város történelmében megha-
tározó – mondta.

A Hatvani Kalendárium 
megvásárolható a Hatvani 
Ady Endre Könyvtárban és a 
Tourinform Irodában. 

A kötet 2200 forintba ke-
rül.

Szeniczey Csaba

Népszerű volt az ingyenes ruhabörze

Ha nincsenek emlékeink, 
nincs jövőnk sem

Porcelánfestő workshopot tartottak az Ady Endre Könyvtárban. Az ér-
deklődők megismerkedhettek a porcelán történetével, és különböző fes-
tési technikákat is kipróbálhattak. 

Koncentráltan dolgoztak a 
porcelánfestő workshop 
résztvevői a könyvtárban. 

A programot hatodik alkalommal 
rendezte meg a Barangoló Kul-
turális Egyesület, az Új utak pá-
lyázati projekt részeként. A fehér 
arany, más néven a porcelán törté-
netéről hallhattak összefoglalót az 
érdeklődők, emellett szó volt még 
hazai porcelánmanufaktúrákról is. 

Rövid áttekintés után a résztvevők 
kiválaszthatták milyen mintát sze-
retnének festeni, legnépszerűbbek 
a virágmotívumok és az állatok 
voltak, de mandalát és tájképet is 
készítettek.

Miután mindenki felvázolta a 
porcelánra mintáját, előkerültek 
a színes festékek, ecsetek, és el-
kezdődött az alkotás. Volt olyan, 
aki nem először vett részt ezen 

a programon. – Két alkalommal 
sikerült idáig eljutnom a tányér-
festéssel, körülbelül négy órát dol-
goztam rajta eddig. Az interneten 
kerestem olyan mintát, ami színes, 
kreatív, és vonalas technikával le-
het készíteni. Ez alapján kezdtem 
el ezt az egészet. Szerintem elég 
jól haladtam, annak ellenére, hogy 
kezdő szinten csinálom ezt. Na-
gyon megtetszett a porcelánfestés, 
úgyhogy szeretném még folytatni. 
Remélem ma be tudom fejezni a 
festést – mondta Simon-Petrényi 
Emese.

A foglalkozást Szentgáli-Varga 
Szilárd tartotta, aki 16 évig volt 
a Herendi porcelánmanufaktú-
ra mesterfestője. Elmondta, hogy 
mindenki könnyen el tudja sajátí-
tani az alapvető technikákat.

– Ez egy 3-4 órás workshop, már 
az első alkalommal nagyon szép 
dolgokat tudnak alkotni. Min-
denki bátran nekivághat, kipró-
bálhatja a porcelánfestést. Nagyon 
jó, professzionális anyagokkal 
dolgozunk, az elkészült alkotások 
mosogatógépállók, mikrózhatók. 
Nagyon sokan ajándéknak szánják 

az elkészült darabokat. Eleve egy 
élmény ez a foglalkozás, és annak 
is nagy öröm, aki a végén majd 
ajándékba kapja, hiszen ezek saját 
kézzel készült, teljesen egyedi da-
rabok – részletezte.

Hozzátette, hogy mindig pozi-
tív visszajelzést kap ezekről a fog-
lalkozásokról, mindenki elégedett 
szokott lenni az alkotásával. Az 
elkészült bögréket, tányérokat ke-
mencében égetik majd ki, amit ezt 
követően haza is vihetnek a részt-
vevők.

Varga Dorottya

Porcelánfestéssel ismerkedhettek az érdeklődők

Az újraélesztés volt a témája annak a tanfolyamnak, amelyet 
a Szent Erzsébet Idősek Otthona tartottak. A minikurzust az 
intézmény munkatársainak rendezték. A résztvevők nemcsak 
elméletben tájékozódhattak az újraélesztésről, hanem gya-
korlatban is megismerhették a helyes technikát, és ki is pró-
bálhatták azt.

Az újraélesztés első lé-
péseit mutatta be a 
Szent Erzsébet Idő-

sek Otthona munkatársainak 
a hatvani Központi Házior-
vosi Ügyelet vezetője. Szabó 
László elmondta, hogy az 
életjelek megvizsgálása után, 
ha nincs normális légzése a 
betegnek, a szegycsont alsó 
részén található nyomáspon-
ton mellkaskompressziót kell 
végeznünk. Ezt összekulcsolt 
kézzel, nyújtott karral fo-
lyamatosan kell csinálni, az 
ideális, ha másodpercenként 
kétszer nyomjuk le az érintett 
mellkasát. A dolgozók emellett 
különböző eszközök, például a 
lélegeztető ballon, az oxigén 
maszk, valamint a félautomata 
defibrillátor helyes használatát 
is megtanulhatták. Az ügye-
letvezető hangsúlyozta: a cél, 
hogy az oktatáson résztvevők 
úgy sajátítsák el az újraélesztés 
alapjait, hogy azokat egy éles 
szituációban biztonságosan 
tudják alkalmazni. 

- Az újraélesztésnek ma-
napság alapvető ismeretnek 
kellene lenni, sőt bele kellene 

építeni a kötelező tananyagok 
közé. Azt gondolom, hogy 
minél többet beszélünk róla, 
és minél többet ismételjük, 
annál gyakrabban fogunk tud-
ni egy adott éles szituációban 
cselekedni. Az újraélesztés 
lépéseit pedig mindenki el 
tudja sajátítani, nagyon egy-
szerű, ezzel pedig életeket 
menthetünk” – hangsúlyozta. 
Az idősek otthonában fontos, 
hogy a munkatársak az elsőse-
gélynyújtás alapjaival tisztában 
legyenek, ezért szervezték meg 
ezt a napot – mondta el And-
rási Monika, az intézmény 
vezetője. – Az újraélesztés lé-
péseit ismerni szakmánkból 
adódó követelmény, és azt 
gondolom, hogy minél fris-
sebbek az információk, annál 
jobb a lakóknak is és a dolgo-
zóknak is, hiszen nemcsak itt 
vesszük ennek hasznát, hanem 
az életünk más területein is 
– fogalmazott. Magyarorszá-
gon évente többezer ember 
hal meg hirtelen szívmegállás 
következtében utcán, közterü-
leten. 

Rácz-Szénási Réka

Újraélesztés: fontos 
az azonnali reakció

Kezdetét vette a nagyböjt 
időszaka, a húsvétra, Jézus 
feltámadásának ünnepé-
re való felkészülés ideje. 
Ehhez kapcsolódóan több 
néphagyomány is kialakult, 
így például a lánypatkolás 
és a torkos csütörtök.

Megkezdődött a 
nagyböjt idősza-
ka, a húsvét előtti 

előkészület, bűnbánat ide-
je. Ilyenkor Jézus Krisztus 
feltámadásának ünnepére 
készülnek fel a keresztény 
hívek. Erről is beszélt Kri-
zsán Zoltán plébános a Hat-
van TV Kommentár című 
magazinjában. – Ahogyan 
a Biblia írja, Jézus negy-
ven napon keresztül volt a 
pusztában, és gyakorlatilag 
a nagyböjt is negyvennapos. 
Ez a szent időszak, amely 
fölkészít bennünket az Úr 
feltámadásának ünnepére. 
A magyar nyelv szépen ki-
fejezi a húsvét jelentését, 
hogy ekkor már magunkhoz 
vehetjük a húst is – részle-
tezte. Elmondta továbbá, 
hogy két szigorú böjti nap 
van az egyházban, a ham-
vazószerda és a nagypéntek. 
Ilyenkor egészséges 18 és 

65 év közötti híveknek tar-
tózkodniuk kell a húsételek 
fogyasztásától. Hozzátette, 
a böjt lényege, hogy önural-
mat teremtsünk, így ezt gya-
korolhatjuk rossz szokásaink 
minimalizálásával is.

Magyar népszokások a 
böjthöz kapcsolódóan is ki-
alakultak, például, amik a 
vasárnapokra vonatkoztak 
– Ez az Úr napja, amikor 
templomba mennek az em-

berek, és ilyen szempontból 
ez nem egy böjti nap, hanem 
egy ünnepnap. Ezért a fiata-
lok körében a játék bizonyos 
formája és módja megenge-
dett volt. A lányok például 
énekes-karikázós játékokkal 
töltötték az időt, bizonyos 
vidékeken a legények pedig 
lánypatkolást csináltak. Ez 
azt jelentette, hogy rögtön-
zött szekérrel járták azokat 
a házakat, ahol eladósorban 

lévő lányok laktak. Vasárnap 
a nagyböjt alatt is ünnep, 
amikor elmegyünk a misére, 
és lelkünket feltöltjük az igé-
vel – foglalta össze a Hatvany 
Lajos Múzeum néprajzkuta-
tója. Simon Tamás hozzátet-
te, hogy a torkos csütörtök is 
a böjthöz illeszkedve alakult 
ki, amikor az emberek elfo-
gyasztották a még farsangról 
megmaradt ételeket.

Varga Dorottya

Húsvéti ünnep: hamvazószerdával 
elkezdődött a böjti időszak
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Ezúttal a Nefelejcs Báb-
színházat hívták meg, hogy 
vidám műsorral szórakoz-
tassák a gyerekeket. A zené-
vel fűszerezett előadás során 
a közönséget egy-egy dal, 
vers, vagy éppen probléma-
megoldásban való részvétel 
erejéig bevonták a játékba.

Zenés bábelőadás vár-
ta a legkisebbeket a 
VOKE Liszt Ferenc 

Művelődési Házban. A Pity-
pang és Lili című mese fel-
dolgozását – a Grassalkovich 
Művelődési Ház szervezésé-
ben – a Nefelejcs Bábszínház 
hozta el a gyerekeknek, akik 
érdeklődve figyelték a kü-
lönleges műsort. Voltak, akik 
a színpad előtti szőnyegen 
izgulták végig a darabot, és 
voltak olyanok is, akik szü-
leik öléből nézték a mesét. A 
bábelőadás nagy sikert aratott 
a kicsik körében, alig győzték 

sorolni, melyik volt a kedvenc 
részük.

A Pitypang és Lili mesét 
Pásztohy Panka mesesoro-
zatának első három kötete 
alapján dolgozta át a Nefelejcs 
Bábszínház. A történetnek 
pedig van valóságalapja is, hi-

szen a mesekönyv írója is egy 
örökbefogadott kutyát nevelt 
sok éven keresztül, ez adta 
az alapötletet a társulatnak 
ahhoz, hogy a kutyatartásról 
tartsanak előadást a gyerekek-
nek. Erdélyi Erika, a bábszín-
ház egyik alapítója elmondta, 

hogy a bábjáték abban segít 
a kicsiknek, hogy játékos for-
mában feldolgozza a minden-
napjaikat. – Ez egy kicsit már 
mondhatni egy felelősségtel-
jes mese, mert ha játékosan is, 
de megmutatja, hogy bizony 
egy kutyus nemcsak abból áll, 

hogy 5 percig megcirógatjuk, 
hanem sétáltatni, etetni, itatni, 
gondozni kell. Tulajdonkép-
pen arra is szeretnénk felhívni 
a figyelmet, hogy egy kiskutya 
is érző lény, és sok mindent 
megtanít a gyerekeknek – 
hangsúlyozta.

Erdélyi Erika elmondta azt 
is, az előadás kellékeit saját 
kezűleg, a mesekönyv illuszt-
rációi alapján készítették el, 
nemezelés technikával, így a 
bábjáték alatt sok szép gyap-
júképet is láthattak a gyerekek.

Rácz-Szénási Réka

Pitypang és Lili bábelőadás a Daliban
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